АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ХВАЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21 октября  2025  года №   177

О внесении изменений в постановление от 17 июня 2015 года № 78
«О порядке уведомления муниципальным  служащим
администрации МО Хваловское сельское  поселение
Волховского муниципального района Ленинградской области
о выполнении иной оплачиваемой работы»( с изм.  № 94 от 31.07.2024)

	Рассмотрев Протест Волховской городской прокуратуры на постановление администрации МО Хваловское сельское поселение от 17.05. 2015 года № 78 «О порядке уведомления муниципальным  служащим администрации МО Хваловское сельское  поселение Волховского муниципального района Ленинградской области о выполнении иной оплачиваемой работы»,  в целях приведения настоящего постановления в соответствие с требованиями федерального законодательства, постановляю:

1. Внести	в	Порядок уведомления муниципальным служащим администрации МО Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области о выполнении иной оплачиваемой работы, следующие изменения:
1.1.  Пункт 1 Порядка читать в  новой редакции:
	«1.	Настоящий Порядок разработан на основании части 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", в соответствии со статьями 10, 11 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", с целью предотвращения конфликта интересов на муниципальной службе и устанавливает процедуру уведомления муниципальным служащим администрации Хваловского сельского поселения (далее - муниципальный служащий) представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы.»
	1.2. Пункт 2  Порядка читать в новой  редакции:
[bookmark: _GoBack]	«Действие настоящего Порядка распространяется на лиц, замещающих должности муниципальной службы администрации Хваловского  сельского поселения Волховского  муниципального района Ленинградской области (далее – администрация), за исключением муниципального служащего, замещающего должность главы администрации по контракту, который не вправе заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации. Муниципальный служащий, замещающий должность главы местной администрации по контракту, не вправе входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.»
         1.3. Пункт 3  Порядка читать в новой  редакции:
	«Под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий).»
	2. Настоящее постановление вступает в силу с  момента его подписания.
	3 . Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава  администрации                                                                П.П.Саутыч

Исп. В.В.Кудрина 39-632